Проект

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ

РЕШЕНИЕ
 «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Мулымья Совет депутатов сельского поселения Мулымья РЕШИЛ:

          1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Мулымья (далее – поселения) на 2015 год:

          прогнозируемый общий объем доходов в сумме 47 192,3 тыс. рублей;

          общий объем расходов в сумме 47 192,3 тыс. рублей;

           прогнозируемый дефицит в сумме 0 тыс. рублей.

     2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2016 и 2017 годов:

прогнозируемый общий объем доходов

 на 2016 год в сумме 76 878,9 тыс. рублей,

 на 2017 год в сумме 62 350,6 тыс. рублей;

 общий объем расходов
 на 2016 год в сумме 76 878,9 тыс. рублей,

 на 2017 год в сумме 62 350,6 тыс. рублей.
 прогнозируемый дефицит на 2016 – 2017 гг. установлена в сумме 0 тыс. рублей.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:

 на 1 января 2016 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2017 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2018 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

Обязательства по представленным муниципальным гарантиям в прогнозном периоде отсутствуют, предоставление гарантий не планируется.
      Утвердить объем условно утвержденных расходов:

на 2016 год в сумме 898,6 тыс. рублей – 2,5 процента от общего объема расходов бюджета поселения;

на 2017 год в сумме 1499,5 тыс. рублей – 5,0 процентов от общего объема расходов бюджета поселения.

Предельный объем муниципального внутреннего долга:

На 1 января 2015 года – 2144,4 тыс. рублей;

На 1 января 2016 года – 2221,1 тыс. рублей;

На 1 января 2017 года – 2297,8 тыс. рублей.
3. Учесть в бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов поступления доходов по основным источникам в объемах согласно приложений 1 и 1.1. к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья  согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему Решению.

6. Администрация сельского поселения Мулымья в соответствии с пунктом 2 статьи 20 и пунктом 2 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2015 году изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ним кодов классификации доходов бюджета поселения или кодов  классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения на основании распоряжения администрации сельского  поселения Мулымья без внесения изменений в решение о бюджете.
7. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение  публичных нормативных обязательств:
на 2015 год в сумме 70,0 тыс. рублей;
            на 2016 год в сумме 50,0 тыс. рублей;

            на 2017 год в сумме 50,0 тыс. рублей.

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования Кондинский район:
      на 2015 год в сумме 42903,6 тыс. рублей;
            на 2016 год в сумме 72436,8 тыс. рублей;

            на 2017 год в сумме 57755,0 тыс. рублей.

9. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения:

            на 2015 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

            на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

10. В общем объеме расходов бюджета учтены бюджетные ассигнования  на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Кондинсого района на эти цели, а также объем средств, направленных на софинансирование  на соответствующий год.
11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения в ведомственной структуре расходов:

            на 2015 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

            на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

      12. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы согласно приложению 8 к настоящему решению.

13.Финансовый орган администрации поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации вправе в ходе исполнения бюджета поселения перераспределять бюджетные ассигнования между получателями бюджетных средств бюджета поселения в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов.

14.Установить, что исполнение бюджета поселения по казначейской системе осуществляется финансово – экономическим отделом Администрации сельского поселения Мулымья с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации.

          Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения на основании соглашения и на безвозмездной основе.

15.Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что в случае внесения изменений в бюджетную классификацию начальник финансово – экономического отдела администрации вправе внести изменения в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета на 2015 год без внесения изменений в настоящие решение.

       16.Утвердить объем резервного фонда администрации сельского поселения Мулымья для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на 2015 год в сумме 100 тыс. рублей, на 2016 – 2017 годы – по 100 тыс. рублей.

17.Установить, что не использованные на 01.01.2015 года иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, полученные из бюджета Кондинского района, подлежат возврату в бюджет района, за исключением остатков межбюджетных трансфертов, которые могут быть использованы в 2015 году на те же цели в соответствии с приказом Комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.
18.Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета поселения в 2015 году в первоочередном порядке подлежат финансированию социально значимые расходы, связанные с:
оплатой труда и начислениями на выплаты по оплате труда;

оплатой услуг связи;

оплатой коммунальных услуг.

19.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Мулымья на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов:

на 2015 год в сумме 450,0 тыс. рублей;
            на 2016 год в сумме 450,0 тыс. рублей;

            на 2017 год в сумме 400,0 тыс. рублей.
20. Настоящее Решение распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Кондинский вестник» и на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Мулымья.